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Asta Olivia Nordenhof: Djævlebogen 

Med Djævlebogen leverer den prisvindende danske forfatter, Asta Olivia Nordenhof, et storslået 

litterært projekt om penge, vold og kærlighed.  

 

Djævlebogen er en roman om kærlighed i kapitalismens tid og en erotisk gyser om 

forretningsmænd og djævlen. Bogen er en selvstændig del af en romanføljeton, der har 

mordbranden på Scandinavian Star som et gennemgående motiv.  

 

Hvor første bog spurgte, om man kan elske under kapitalismen, forsøger Djævlebogen at svare.  

 

For at besvare spørgsmålet må vi på en rejse med djævlen, som lokker, ikke bare med penge, men 

også med udsigten til en ikonisk død. Vi må også en tur i galehuset for at finde ud af, hvilke djævle 

der gemmer sig derinde. Ikke mindst må vi se, om det kan lade sig gøre at skrive 

kærlighedspoesi. Om det er muligt at træde ud af ensomheden og ind i den nye verden, som 

måske allerede er her.  

 

Pressen om Penge på lommen: 

 

 "Hvordan skriver man en socialrealistisk, politisk roman om kapitalisme i det 21. 

århundrede? Sådan skriver man den!" – Politiken 

 

"Umanerligt god. Jeg kan ikke komme i tanke om andre end Kirsten Thorup, der de seneste årtier 

har skrevet så medfølende og levende og samtidig så usentimentalt om mennesker på yderkanten 

af velfærdsstatens velbjærgede liv." – Information 

 

  "Et af 2020’ernes mest ambitiøse litterære projekter." – Jyllands-Posten 

 

"Asta Olivia Nordenhof skriver og komponerer roman(føljeton) med elastisk og vibrerende, 

nærmest arrogant suverænitet: svæver over vandene og dykker ned i dybderne som en 

turboflyvefisk." – Weekendavisen 

 

Asta Olivia Nordenhof (f. 1988) debuterede i 2011 med Et ansigt til Emily. Hun fik sit gennembrud 

med digtsamlingen det nemme og det ensomme fra 2013, der blev tildelt Montanas 

Litteraturpris. I 2020 udkom hendes første roman, Penge på lommen, som er første del af en 

romanføljeton om mordbranden på Scandinavian Star. For Penge på lommen modtog forfatteren 



P.O. Enquist-prisen og European Union Prize for Literature, ligesom romanen blev nomineret 

til Nordisk Råds Litteraturpris. Asta Olivia Nordenhofs forfatterskab udkommer i 15 lande. 
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